PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 апреля 2013 г.
01-1133-а
от __________________________ № _________
	О проведении субботника по благоустройству территорий населенных пунктов Тихвинского городского поселения

	21, 0400 ОБ

На основании соглашения от 04 мая 2011 года №02-137/01-179 об осуществлении части полномочий администрации Тихвинского городского поселения по решению вопросов местного значения поселения администрацией Тихвинского района; в соответствии с пунктом 19 статьи 14 части 1 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; с целью обеспечения выполнения требований Правил благоустройства территории Тихвинского городского поселения в новой редакции, утвержденных решением совета депутатов Тихвинского городского поселения от 17 марта 2010 года №02-74, администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить 06 мая 2013 года субботник по благоустройству территорий населенных пунктов Тихвинского городского поселения.

2. С целью организации субботника рекомендовать:

2.1. Организациям, учреждениям, предприятиям 06 мая 2013 года выполнить мероприятия по уборке от бытового мусора, сухой травы, поросли дикорастущего кустарника на территориях общего пользования, прилегающих к используемым земельным участкам и объектам.
2.2. Управляющим организациям и товариществам собственников жилья:
- информировать жителей многоквартирных домов о том, что 06 мая 2013 года на территории города Тихвина проводится общегородской субботник;
- назначить ответственных лиц за организацию субботников по благоустройству территорий, прилегающих к определенным многоквартирным домам;

- определить мероприятия, которые необходимо выполнить при проведении субботника;

- обеспечить участников субботника необходимым инвентарем, техникой для вывоза мусора и оказать содействие жителям в выполнении запланированных мероприятий.

2.3. Учреждениям образования 06 мая 2013 года организовать субботник и выполнить мероприятия по уборке от бытового мусора, сухой травы, поросли дикорастущего кустарника на территориях общего пользования, прилегающих к используемым земельным участкам и объектам. Предложить принять участие в общегородском субботнике учащимся образовательных учреждений.
2.4. Жителям города Тихвина и сельских населенных пунктов принять активное участие в организации и проведении мероприятий субботника - убрать несанкционированные свалки бытовых отходов и мусор с территорий общего пользования, прилегающих к домам и улицам.

2.5. Старостам и председателям территориальных общественных самоуправлений организовать жителей на уборку несанкционированных свалок и прилегающих к домам и улицам территорий общего пользования, обеспечить вывоз собранного мусора на полигон твердых бытовых отходов.

2.6. Организациям, оказывающим услуги по сбору и вывозу твердых бытовых отходов, а также организациям, оказывающим транспортные услуги, в период проведения субботника:
- оказать содействие в предоставлении транспорта для транспортировки мусора, собранного на субботниках в общественных местах;

- обеспечить сбор мусора, доставку и прием его на полигоне твердых бытовых отходов без оплаты за размещение.
2.7. Средствам массовой информации Тихвинского района информировать жителей о планируемом субботнике и результатах его проведения.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовая слава».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по безопасности и жизнеобеспечению населения А.М. Тимкова.

И.о. главы администрации                                                       И.В.Гребешкова

В.В.Никаноров

78601

СОГЛАСОВАНО:

	Заведующий общим отделом

	И.Г. Савранская

	И.о. заведующего юридическим отделом

	Р.С. Рыстаков

	Заместитель главы администрации

	А.М. Тимков

	Председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства

	О.В. Каливецкий

РАССЫЛКА:

	Дело
	1

	Тимкову А.М.
	1

	Федорову А.А.
	1

	Кириллову А.В.
	1

	Гребешковой И.В.

	1

	Малашук С.В.
	1

	Каливецкому О.В.
	2

	Тихомирову А.А.
	1

	Ким Т.А.
	1

	Организационный отдел (старостам)
	20

	Совет депутатов
	2

	ОАО «Жилье»
	1

	ОАО «Ленэнерго»
	1

	ОАО «ЛОЭСК»
	1

	ОАО «Чистый город»
	1

	МКП «Зеленый город»
	1

	МП «Бани»
	1

	МП «Водоканал»
	1

	ООО «АКВА-РЕСУРС»
	1

	ООО «КСТМ»
	1

	ООО «ТихвинТЭК»
	1

	ООО «УЖКХ»
	1

	Газета «Трудовая слава»
	1

	Радио «Тихвин»
	1

	ИТОГО:
	45